„In canis rabiosi morsu tuetur a pavore aquae canini capitis cinis inlitus vulneri... Idem et in potionе proficit. Quidam ob id (противъ водобоязни) edendum dederunt. Aliqui et vurmem e cadavere canino adalligavere, menstrua ve canis in panno subdidere calici (изъ чего пьетъ больной), aut intus ipsius caudae pilos combustos insuere (вводили) vulneri... Est limus salivaе sub lingua rabiosi canis, qui datus in potu, fieri hydrophobos non patitur. Multo tamen utilissime jecur ejus, qui in rabie momorderit, datur, si possit fieri, crudum mandendum, sin minus (если этого нельзя), quoquo modo coctum, aut jus coctis carnibus. Est vermiculus in lingua canum, qui vocatur a Graecis lytta (=λύττα rabies), quo exempto infantи-

bus catulis, nec rabidi flunt, nec fastidium sentiunt. Idem ter igni circumlatus datur morsis a rabioso, ne rabidi fiant... Necantur catuli statim in aqua ad sexum ejus, qui momorderit, ut jecur crudum deboretur ex eis" (ib. 32).

„Lacerta, quam hi sepa, alii chalcidicen vocant, in vino pota, morsus suos sanat" (ib.).

„Inter venena piscium sunt porci marini spinae in dorso cruciatu magno laesorum; remedio est limus ex reliquo piscium eorum corpore" (ib. XXXII, 19).

„Murenae morsus ipsarum capitis cinere sanantur. Et pastinaca (raja pastinaca, stethrochen) contra saum ictum remedio est, cinere suo, ex aceto, illito, vel alterius" (ib. 20).

„Як собака порве, то набрати з неї шерсти, испалити її, та тим повелом рани затоптувати" (Манж.).

„Як гадюка укусе, то треба її розрізати, та тісю з неї серединою мазати укушене місто" (ib.).

Оти заживляючи раны растенія куски мяса от горячих сростаються:

„Centauro (==centaurea, centaurium, tausendguldenkraut==солдатычникъ) curatus dicitur Chiron, cum Herculis excepti hospitio pertractanti arma, sagitta excidisset ei in pedem, quare aliqui Chironion vocant... Vis in vulneribus tanta, ut cohaerescere etiam carnis (es) tradatur, si coquatur simul". (Pl. XXV, 30).

Живокость, ном., żywokost, żywignot, symphyton:

„Alum quod nos vocamus, Graeci symphyton petraeum... Vulneribus sanandis tanta praestantia est, ut carnis quoque dum cocuntur conglutinet addita, unde Graeci nomen imposuere (сварюю—сращиваю). Ossibus quoque fractis medetur". (ib. XXVII, 25).

„Empetros, quam nostri calcifragam vocant... recens urinas ciet, decortum in aqua vel tritum calculos... frangit (камни въ мочевомъ пузыре). Qui fidem promissio huic quaerunt (желающие уѣхать въ этомъ) affirmant, lapillos, qui subfervent una (которые варятся въ югуртѣ съ манъ), rumpi" (ib. 51).

Мр. Стакача (подорожникъ, plantago lanceolata) Ср.:

„Holoston (=plantago holosteum v. plantago coronopus (sine duritia est, herba ex adverso (отъ противоположного свойства) appellata a Graecis, sicut fel dulce... Usus ejus ad voisa, rupta in vino potae; volnera quoque conglutinat; nam et carnes coguntur, addita“ (ib. 65).

*Зачатие отъ искры:*

Прирожденная вѣдьма (съ хвостикомъ), упирь:

„Если на Свят-вечір въ непокрытый горшокъ съ купаньемъ впадаетъ искра изъ печи, а беременная съѣсть ее вмѣстѣ съ купаньемъ, то ребенокъ будетъ смотря по полу вѣдьмою или „оинром“ (Kolb. Pok. III, 111).

*Зачатие отъ спутру:*

Neque in alio animali par opus libidinis (какъ у перепелокъ или куропатокъ?); si contra maris (=es) steterint feminae, aura ab his flante praegnantes fiunt, hiantes autem exserta lingua per id tempus aestuant. Concipiunt et supervolantium adflatu, saepe voce tantum audita masculi“ (Pl. X, 51).

„Inrita ova, quae hypenemia (Windeier) diximus, aut mutua feminae inter se libidinis imaginatione concipiunt, aut pulvere, nec columbae tantum et gallinae, perdices, pavones, anseres, chenalopeces, sunt autem sterilia et minora ac minus jucundi saporis et magis umida. Quidam et vento putant ea generari, qua de causa etiam zephyria appellantur. Urina (ova) autem vere tantum fiunt, incubatione derelicta, quae alii cynosura dixer“ (ib. 80).

*Кобылы жереблюютъ отъ спутру:*

„Constat in Lusitania circa Olisiponem oppidum et Tagum amnem, equas Favonio flante obversas (воздрями противъ вѣтра) animalem concipere spiritum, idque partum fieri, et gigni pernicissimum ita, sed triennium vitae non excedere“ (Pl. VIII, 67).

— Къ этому: Virg. „Georgicon“ III, 273—5:

„Ore omnes versae in zephyrum stant rupibus altis,  
Exceptantque leves auras, et saepe sine ullis  
Conjugiis vento gridae“.

Комментаторъ: „Quanto consoltius et Trago Iustinus l. XLIV, 3: In Lusitanis fluvium Tagum, vento equas concipere multi aucto-

res prodidere, quae fabulae ex equarum fecunditate et gregum multitudine natae sunt, qui tanti in Salloecia et Lusitania ac tam pernices visuntur, ut non immerito vento ipso concepi videntur“.

Вътеръ—жеребецъ („Об. мр. и ср. н. п.“ II, 590).—Конь какъ вътеръ (Иліада XIX, 415).—Борей въ жеребца (ib. XX, 223).

*Фаоний, какъ самецъ, оплодотворяющий природу:*

„Ordo autem naturae annuus ita se habet. Primus est conceptus (зачатие), flage incipiente vento Favonio circiter fere sextum Idus Februarii (8 февраля). Hoc (vento) maritantur (=fecundantur) vivescentia e terra, quippe quum etiam equae in Hispania, ut dividimus (VIII, 67). Hic est *genitalis spiritus mundi* a fovendo dictus (согревать, высаживать яйца), ut quidam existimavere. Flat ab occasu aequinoctiali, ver inchoans. Catulitionem (=catulire ad venenum incitari) rustici vocant, gestiente natura (sich sehnen) semina accipere, eoque (Favonio) animam inferente omnibus (plantis) satis. Concipiunt variis diebus, et pro sua quaeque natura. Alia protinus, ut animalia; tardius aliqua, et diutius grava partus gerunt, quod germinatio (s. knospen) ideo vocatur. Pariunt vero quum florent flosque ille ruptis constat utriculis (mutterhüllen). Educatio in *pomo* est (плодъ); hoc et germinatio—laborum (=educ. et germin. -- plena laboris) (Pl. XVI, 39).